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Nombre: DIEGO VARGAS VAZQUEZ Teléfono: 9998023358
Potencia: 2.48 kW Fecha: 20 deEnerode 2026
Tarifa: 1D Nudmero de Servicio:
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,156 kWh y pagasa CFE $2,114
TUPRODUCCIONCON 4 PANELES 623kwh ypagasaCFE ¢, 3¢
TE AHORRARAS 46.26 7% AL BIMESTRE $978 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al?orro
de energia al afio econdémico anual
$12,683.00 MXN $5,052.00 MXN $7,631.00 MXN
AL ANO
——
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\\"\\—L‘;?::»
“%M\ ’
oy
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
6.2 ANOS 620 W 4 11.2m?
TASA INTERNA DE
RETORNO
16.17%
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

4 PANELES INVERSOR 6K 20deEnerode2026 4 de Febrero de 2026
Folio No# 20260001278

DIEGO VARGAS VAZQUEZ
Tel: 9998023358
Email:
Cant. Concepto Precio Total
1 Growatt Inverter 6 kW

4 ESTRUCTURA

4 Mano de obra sistema interconectado
1 TRAMITE DE CFE

4 MATERIAL ELECTRICO

4 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

Subtotal $ 47,500.00

TOTAL (MXN) $47,500.00

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

FORMAS DE PAGO:

OPCION 1 CONTADO ( $47,500.00 )

80 % A LA FIRMA DEL CONTRATO $38,000.00
15% AL TERMINO DE INSTALACION § 7,125.00
5% AL CAMBIO DE MEDIDOR $2,375.00

OPCION 2 : CREDITO PUNTO GRUN ( PRECIO DE LISTA $ 54,242.50 )
ENGANCHE: $15,187.90
SALDO A 24 MESES CON INTERES DE 2% A SALDOS INSOLUTOS

Garantia de 30 afios en produccidon de paneles solares.

Garantfa de 10 afos en inversor.

Garantia de 25 afos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 afios en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $12,683.00 $5,052.00 $0.00 $ 7,631.00 $7,631.00 $-39,869.00
2 $13,063.49 $5,203.56 $0.00 $7,859.93 $7,859.93 $-32,009.07
3 $13,455.39 $5,359.67 $0.00 $ 8,095.73 $ 8,095.73 $-23,913.34
4 $13,859.06 $5,520.46 $0.00 $ 8,338.60 $ 8,338.60 $ -15,574.74
5 $14,274.83 $5,686.07 $0.00 $ 8,588.76 $ 8,588.76 $-6,985.98
6 $ 14,703.07 $5,856.65 $0.00 $ 8,846.42 $ 8,846.42 $1,860.44
7 $15,144.17 $ 6,032.35 $0.00 $9,111.81 $9,111.81 $10,972.25
8 $15,598.49 $6,213.32 $0.00 $9,385.17 $9,385.17 $20,357.42
9 $16,066.44 $6,399.72 $0.00 $9,666.72 $9,666.72 $30,024.14
10 $16,548.44 $ 6,591.71 $0.00 $9,956.72 $9,956.72 $39,980.86
1 $17,044.89 $6,789.47 $0.00 $10,255.43 $10,255.43 $50,236.29
12 $17,556.24 $ 6,993.15 $ 0.00 $10,563.09 $10,563.09 $ 60,799.38
13 $18,082.93 $7,202.94 $0.00 $10,879.98 $10,879.98 $71,679.36
14 $18,625.41 $ 7,419.03 $ 0.00 $11,206.38 $11,206.38 $ 82,885.74
15 $19,184.18 $7,641.60 $0.00 $11,542.57 $11,542.57 $ 94,428.31
16 $19,759.70 $7,870.85 $ 0.00 $11,888.85 $11,888.85 $106,317.16
17 $20,352.49 $ 8,106.98 $0.00 $12,245.51 $12,245.51 $118,562.68
18 $20,963.07 $ 8,350.19 $ 0.00 $12,612.88 $12,612.88 $131,175.56
19 $ 21,591.96 $ 8,600.69 $0.00 $12,991.27 $12,991.27 $144,166.82
20 $22,239.72 $ 8,858.71 $ 0.00 $ 13,381.00 $13,381.00 $157,547.83
21 $22,906.91 $9,124.47 $0.00 $13,782.43 $13,782.43 $171,330.26
22 $23,594.12 $9,398.21 $0.00 $ 14,195.91 $14,195.91 $185,526.17
23 $ 24,301.94 $9,680.15 $0.00 $14,621.79 $14,621.79 $200,147.96
24 $ 25,031.00 $9,970.56 $0.00 $15,060.44 $15,060.44 $ 215,208.39
25 $ 25,781.93 $10,269.68 $0.00 $ 15,512.25 $ 15,512.25 $230,720.65

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $47,500.00 [ Ahorro acumulado anual $
250,000
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Generacion de energia

=1 consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh
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Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero
Generacion de energia 617.2 751.8 751.0 794.4 691.8 631.0
Consumo actual 1,059.0 1,262.0 1,059.0 1,123.0 1,173.0 1,262.0

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México



